ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /TB-SGDĐT Thành phố Hồ Chí Minh, ngày       tháng 5 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc tuyển sinh vào lớp 6 trường trung học phổ thông chuyên Trần Đại Nghĩa

Năm học 2023 - 2024

Căn cứ Quyết định số 1153/QĐ-UBND ngày 31 tháng 3 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về ban hành huy động trẻ ra lớp và tuyển

sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2023 - 2024;

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) Thành phố Hồ Chí Minh thông báo về việc

khảo sát năng lực xét tuyển vào lớp 6 trường trung học phổ thông (THPT) chuyên

Trần Đại Nghĩa năm học 2023 - 2024, như sau:

1. Nội dung: thí sinh sẽ làm khảo sát các năng lực như: ngôn ngữ (tiếng Anh,

tiếng Việt - làm văn); toán học và tư duy logic; khoa học tự nhiên, khoa học xã hội

(Lịch sử - Địa lý); thường thức đời sống.

2. Hình thức: Khảo sát năng lực gồm phần trắc nghiệm và phần tự luận.

Phần trắc nghiệm: thí sinh làm bài khảo sát 20 câu trắc nghiệm bằng tiếng

Anh về sự hiểu biết khoa học tự nhiên, khoa học xã hội và thường thức đời sống

trong thời gian 30 phút.

Phần tự luận: thí sinh bài làm trong thời gian 60 phút, gồm:

- Khảo sát năng lực tiếng Anh: nghe hiểu, đọc hiểu, viết. Thí sinh làm bài

bằng tiếng Anh.

- Khảo sát năng lực toán học và tư duy logic, khảo sát năng lực đọc hiểu và

làm văn. Thí sinh làm bài bằng tiếng Việt.

3. Thời gian: làm tất cả các phần khảo sát năng lực là 90 phút.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Lãnh đạo phòng GDĐT thành phố Thủ Đức

và các quận, huyện, trường THPT chuyên Trần Đại Nghĩa thông báo đến phụ huynh

và học sinh được biết./.

Nơi nhận:
- - Các phó Giám đốc (để biết);

- - Phòng GDĐT thành phố Thủ Đức và các

quận, huyện;

- - Trường THPT chuyên Trần Đại Nghĩa;

- - Lưu: VT, GDTrH.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hiếu

		2023-05-11T09:48:28+0700

		2023-05-11T17:37:48+0700

		2023-05-11T22:39:46+0700
	Nguyễn Văn Hiếu

		2023-05-12T13:21:18+0700

		2023-05-12T13:21:18+0700

		2023-05-12T13:21:18+0700